8 (20) lipca roku bież., innych zaś do dnia 8 (20) sierpnia tegoż roku oznaczonym został. Dla tego interesowani, a mianowicie właściciele takowych, przed upływem powyższego terminu do kasy lombardu o wykupienie lub prolongowanie zgłosić się są obowiązani; fanty wszelkie po dzień 20 grudnia (1 stycznia) 1852/3 r. zastawione, bezwarunkowo wykupione być winny, inaczej sprzedaż na licytacji niezawodnie ulegną.

3) Ze wszyscy, którzy nie wykupili dotąd fantów swoich w czasie właściwym, mimo niniejszego ogłoszenia, na własny interes tyle stana się obojętnymi, iż nie będą korzystał z czasu wyżej oznaczony do wykupienia lub prolongowania zastawionego fantu, a mianowicie, którzy takowego wykupna przed dniem 8 (20) lipca r. b. co do wyrobów złotych i srebrnych, a przed dniem 8 (20) sierpnia tegoż roku co do innych nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty złote i srebrne nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie w wykonaniu art. 3go Najwyższego ukazu z dnia 10 (22) kwietnia 1851 r. o zaprowadzeniu w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art. 29go zaprowadzającego w tym celu próbiernie przy mennicy Królestwa, także mennicy do stopienia a zarazem w zamian za gotowiznę, po cenach jej właściwych odstapione, a inne na licytacji w lombardzie sprzedane zostaną.

4) Ażeby się nikt z osób interesowanych niewiadomością o niniejszem obwieszczeniu wymawiać nie mógł, takowe przez pi-

śma czasowe, jako to: Gazeta Rządowa, Policyjna, Warszawską, Codzienną, Kronikę i Kurjera Warszawskiego trzykrotnie do wiadomości publicznej podaje, niemniej przez przyklepienie drukowanych egzemplarzy owego w oświadczeniach publicznych i obwołanie po mieście przy odgłosie trąby ogłoszonym zostanie. — Warszawa dnia 11 (23) czerwca 1857 roku. — Prezydent, rzeczywisty radca stanu, **Andraut.** — Naczelnik kancelarji, **Luceński.** (Ner 270. — 3)

Podaje do wiadomości rodziców i opiekunów, że na mocy upoważnienia Jaśoie Wielmożnego Kuratora okręgu naukowego warszawskiego, z dniem 1 sierpnia r. b. otwieram **Pensję wyższą** płci żeńskiej w mieście Rawie.